
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 333 / 2025

OGGETTO:CONCORSO  PER  ESAME  FINALIZZATO  ALLA  FORMAZIONE  DI  UNA 
GRADUATORIA DI PERSONALE IDONEO ALLE FUNZIONI DI AUSILIARIO 
DEL TRAFFICO - ESAME DELLE DOMANDE -  AMMESSI ED ESCLUSI - 
CALENDARIO DELLE PROVE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ROBUSCHI ROSARIA

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  50  del  25.03.2025,  regolarmente  esecutiva,  è  stato 

approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione per  l’esercizio  finanziario  2025,  nonché per  il  triennio 
2025_2027  e  contestualmente  i  Dirigenti  sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;

- è intenzione dell'Ente di indire procedura di concorso pubblico per la costituzione di una graduatoria 
finalizzata all’assunzione a tempo determinato di personale con la qualifica di ausiliario del traffico di  
cui all’art. 12 bis del CdS;

Considerato che: 

a tal  proposito,  si  è espressa la Giunta Comunale con deliberazione n.12/2025, approvando il  bando e  
demandando  all’Ufficio  della  Polizia  Locale  l’adozione  di  tutti  gli  atti  e  gli  adempimenti  necessari 
all’organizzazione di una selezione finalizzata alla formazione di  una graduatoria di soggetti  qualificati  e 
idonei all’eventuale assunzione;

Vista: 

•il  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.267,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Testo  Unico  delle  leggi 
sull’Ordinamento delle Autonomie Locali; 

 •l'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, attribuendo agli stessi 
la competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 •il  Decreto  Sindacale  n.  03 del  16/04/2025 con il  quale  sono state  attribuite  al  firmatario  del  presente  
provvedimento le funzioni di Responsabile dell’Area; 

 

•il Decreto Legislativo 165/2001;

 

•Visto l’articolo 57, comma 1, lettera a) del Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001 che stabilisce che le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed  

copia informatica per consultazione



il  trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di  
componente delle commissioni di concorso; 

 •la Legge 8 agosto 1990 n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto  
accesso ai documenti amministrativi;

 •il D.P.R. 445/2000 sulla Documentazione Amministrativa;

 Visto che con determina dirigenziale n.271/2025  è stata nominata la Commissione Giudicatrice al fine di 
poter procedere allo svolgimento del concorso pubblico riportato in premessa;

Visto il verbale di riunione della Commissione Giudicatrice n.1 del 06/05/2025 da cui risulta l’esame delle 
domande, gli ammessi e gli esclusi e la fissazione del calendario delle prove;

 DETERMINA

 Di approvare la premessa e la narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, del quale 
costituiscono motivazione ai sensi dell'articolo 3, comma 1 della Legge n. 241/1990; 

   Di approvare l’elenco degli ammessi e degli esclusi che segue:

 

                        Protocollo                 Nome                                    Esito

 

1 1825 del 13/02/2025 M.A. NON AMMESSA

2 1990 del 18/02/2025 G.V. NON AMMESSA

3 2071 del 19/02/2025 F.M. AMMESSO

4 2518 del 28/02/2025 F.F. NON AMMESSA

5 2718 del 04/03/2025 B.A. AMMESSO

6 2704 del 04/03/2025 F.V. AMMESSA

7 2884 del 06/03/2025 G.A. AMMESSO

8 2901 del 07/03/2025 T.D. AMMESSO

9 2953 del 10/03/2025 S.R. AMMESSA

10 2997 del 10/03/2025 L.S. AMMESSO

11 3154 del 13/03/2025 F.G. AMMESSA

1 3165 del 13/03/2025 C.G. AMMESSO

2 3304 del 17/03/2024 P.E. AMMESSA

13 3313 del 17/03/2025 P.A. AMMESSO

14 3209 del 14/03/2025 F.V. AMMESSA

15 3679 del 24/03/2025 B.E. AMMESSO

16 3685 del 24/03/2025 F.E. AMMESSA

17 3686 del 24/03/2025 F.Z. AMMESSO

copia informatica per consultazione



18 3739 del 25/03/2025 N.A.  NON AMMESSO

19 4221 del 07/04/2025 L.R. AMMESSA

20 4366 del 09/04/2025 C.S. AMMESSA

21 4367 del 09/04/2025 L.L. AMMESSA

22 4438 del 10/04/2025 V.A. AMMESSA

23 4520 del 14/04/2025 M.F. AMMESSO

 

 Di fissare le prove d’esame per il giorno 26 maggio p.v.,  con inizio alle ore 09:30, nei locali dell’ex Macello 
in località Spalmadoreddu;

 Di trasmettere agli interessati il presente provvedimento; 

 Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati  
personali; 

 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione. 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 07/05/2025 IL RESPONSABILE DI AREA
ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


